TRỤ SỞ TÒA SOẠN
68 TRẦN PHÚ T.P NAM ĐỊNH
ĐIỆN THOẠI: 0228.3849386
Địa chỉ Báo Điện tử: www.baonamdinh.com.vn
www.baonamdinh.vn
E-mail: toasoanbnd@gmail.com

SỐ 6060 (8661)
Mỗi tuần 6 kỳ: Thứ Hai, thứ Ba, thứ Tư, thứ Năm, thứ Sáu và Cuối Tuần

## Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ - 2025

### ĐỂ NAM ĐỊNH VỮNG TIẾN TRONG KỶ NGUYÊN VƯỜN MÌNH CÙNG DÂN TỘC

VIỆT THẮNG và XUÂN THU

Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Ất Tỵ 2025, trong khí thế phấn khởi chung của cả dân tộc về những thành tựu nổi bật của đất nước sau 40 năm đổi mới, tỉnh Nam Định có những khởi sắc toàn diện trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế - xã hội.

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy Đảng Khánh Toàn khẳng định: Kinh tế - xã hội của tỉnh năm 2024 tiếp tục phát triển, đạt được nhiều kết quả ấn tượng, toàn diện trên tất cả các lĩnh vực, nổi bật. Tổng sản phẩm (Xem tiếp trang 2)

Chúc mừng năm mới

Xuân Ất Tỵ
2025

PHẠM ĐÌNH NGHỊ
Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định

### Lời chúc mừng năm mới Xuân Ất Tỵ - 2025 của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh

Kính thưa các đồng chí, cán bộ, chiến sĩ và toàn thể Nhân dân

Nhân dịp năm mới và chào đón Xuân Ất Tỵ - 2025, thay mặt Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nam Định, tôi thân ái gửi tới các bậc lão thành cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa, các Mẹ Việt Nam Anh hùng, gia đình liệt sĩ, các đồng chí thương binh, bệnh binh, các đồng chí lãnh đạo, nguyên lãnh đạo tỉnh, Anh hùng Lực lượng vũ

Năm 2024, là năm thứ tư thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng để bứt phá hoàn thành các mục tiêu phát triển tỉnh đã đề ra cho cả giai đoạn 2021-2025 và 2021-2030.

(Xem tiếp trang 3)

# Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ - 2025

## ĐỀ NAM ĐỊNH VỮNG TIỀN TRONG KỶ NGUYÊN VƯỜN MÌNH CÙNG DÂN TỘC

(Tiếp theo trang 1)

GRDP ước tăng 10,01% (đứng thứ 9 cả nước và thứ 4 vùng đồng bằng sông Hồng, là năm thứ 2 liên tiếp tốc độ tăng GRDP đạt 2 con số); chỉ số sản xuất công nghiệp ước tăng 14,56%; tổng vốn đầu tư toàn xã hội